
Čj. 37074-76/2021-VLRZ/R/KR 

RIS č. 2022/OU1/15/000042-1 
 

 

Stránka 1 z 4 

DODATEK Č. 1 K POJISTNÉ SMLOUVĚ č. C550020420 

Smluvní strany: 

Allianz pojišťovna, a.s. 

se sídlem: Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 471 15 971 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

zastoupená Ing. Michaelou Mlázovskou, upisovatelem korporátního pojištění a Kateřinou 

Šustrovou, manažerem metodické podpory korporátního pojištění   

jako VEDOUCÍ POJISTITEL (dále jen „vedoucí pojistitel“) 

 

a  

 

Generali Česká pojišťovna, a.s. 

se sídlem: Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 

IČO: 452 72 956 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464 

zastoupená Ing. Michaelou Mlázovskou, upisovatelem korporátního pojištění a Kateřinou 

Šustrovou, manažerem metodické podpory korporátního pojištění na základě plné moci 

jako SPOLUPOJISTITEL (dále jen „spolupojistitel“) 

 

na straně jedné 

 

a 

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 

se sídlem: Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10, Česká republika 

IČO: 000 00 582 

zastoupená Ing. Liborem Tejnilem, ředitelem  

Bankovní spojení: 

Kontaktní osoba: 

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: podatelna@vlrz.cz 

jako POJIŠTĚNÝ a POJISTNÍK (dále jen „pojištěný“ nebo „pojistník“) na straně druhé 

 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

v souladu s ust. § 1901 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) ve spojení s ust. § 1981 občanského zákoníku a § 222 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zadávání veřejných zakázek“), uzavírají tento dodatek (dále jen „dodatek“) k pojistné 

smlouvě č. C550020420 (dále jen „Pojistná smlouva“ nebo „smlouva“): 

1 Předmět a účel smlouvy 

1.1 Smluvní strany spolu dne 27. 4. 2022 uzavřely pojistnou smlouvu čj. 37074-63/2021-

VLRZ/R/KR, RIS: 2022/OU1/15/000042, jejímž účelem je pojištění majetku 

pojištěného, a to v rozsahu a za podmínek sjednaných v předmětné Pojistné smlouvě.  

https://ess-vlrz.vlrz.local/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=37074&cislo_spisu2=2021&doc_id=7070145


 

Stránka 2 z 4 

1.2 Pojištěný je státní příspěvkovou organizací a na jeho postupy jsou kladeny podmínky 

stanovené zákonem o zadávání veřejných zakázek a zákonem č. 219/2000 Sb., 

o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 

předpisů. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si jsou si této skutečnosti plně vědomy. 

1.3 Vzhledem k objektivně nepředvídaným a neovlivnitelným skutečnostem došlo 

v průběhu plnění Pojistné smlouvy ke změně okolností natolik zásadní, že tato 

opravňuje smluvní strany k uzavření dodatku, kterým se Pojistná smlouva mění ve 

smyslu navýšení pojistného, a to při dodržení veškerých nároků kladených na 

pojištěného zákonem o zadávání veřejných zakázek. Celková povaha závazku není 

tímto dodatkem dotčena. 

1.4 Současně se sjednává k určenému datu ukončení závazku vzniklého Pojistnou 

smlouvou, a to z důvodu uvedené změny okolností, která způsobuje objektivní nepoměr 

v právech a povinnostech smluvních stran.   

1.5 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že mají zájem na pokračování závazku vzniklého 

uzavřením Pojistné smlouvy až do okamžiku jeho zániku, a to za podmínek ujednaných 

v doposud platné Pojistné smlouvě, vyjma podmínek výslovně změněných tímto 

dodatkem. Účelem tohoto dodatku je umožnění zachování závazku z Pojistné smlouvy 

po vymezenou dobu. 

2 Dohoda o zániku závazku vzniklého z pojistné smlouvy 

2.1 Podle sdělení vedoucího pojistitele měla Pojistná smlouva zaniknout ke dni 30. 4. 2024 

z důvodu její výpovědi ze strany vedoucího pojistitele a spolupojistitele. Smluvní 

pojistitelé berou svou výpověď zpět a pojistník s tím souhlasí.  

2.2 Smluvní strany se dohodly a staví najisto, že Pojistná smlouva zaniká dne 30. 11. 2024. 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že k jinému tvrzení nebude přihlíženo. 

3 Změna výše ročního pojistného  

3.1 Pojistné ujednané v Pojistné smlouvě se z objektivně nastalých důvodů mění tak, že 

nově činí: 

 Roční pojistné v Kč bez DPH 

1. Pojištění majetku  

1.1. Roční pojistné za živelní pojištění 909 662,00 

1.2. Roční pojistné za pojištění odcizení 31 421,00 

1.3. Roční pojistné za případ vandalismu  44 000,00 

1.4. Roční pojistné za pojištění skel 9 075,00 

1.5. Roční pojistné za pojištění  

            elektronických zařízení   
385 000,00 

1.6. Roční pojistné za pojištění strojů 495 000,00 

2. Roční pojistné za pojištění 

odpovědnosti za újmu  
654 500,00 

 



 

Stránka 3 z 4 

3.2 Celkové roční pojistné za pojištění majetku a odpovědnosti v souladu s tímto dodatkem 

činí 2 528 658 Kč bez DPH.  

3.3 Pojistník se zavazuje uhradit vedoucímu pojistiteli rozdíl mezi celkovou výší pojistného 

ujednanou v tomto dodatku a výší původně ujednanou v Pojistné smlouvě.  

3.4 Smluvní strany stvrzují, že vedoucímu pojistiteli za období roku 2024 náleží adekvátní 

(poměrná) část pojistného podle ujednání v Pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku.  

Pojistné bude hrazeno následujícím způsobem: 

Poměrné pojistné za období 1. 5. 2024 – 30. 11. 2024 činí 1 475 050,50 Kč bez DPH.  

Pojistné je splatné na základě vyúčtování vystaveného pojistitelem; platba pojistného 

bude provedena v CZK.   

4 Závěrečná ujednání 

4.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z tohoto 

dodatku, se řídí právním řádem České republiky.  

4.2 Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z Pojistné smlouvy výslovně 

neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny a smluvní strany se jimi 

budou řídit až do okamžiku zániku Pojistné smlouvy. K jiným tvrzením nebude 

přihlíženo. 

4.3 Smluvní strany výslovně staví najisto, že Pojistnou smlouvu ve znění tohoto dodatku 

lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 

nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními zástupci obou smluvních stran 

nebo osobami oprávněnými za smluvní strany jednat, a to ve stejné podobě, v jaké byla 

uzavřena smlouva. Jiné zápisy, prohlášení či obdobné úkony se za změnu Pojistné 

smlouvy nepovažují.  

4.4 Vedoucí pojistitel a spolupojistitel v souvislosti s plněním Pojistné smlouvy ve znění 

tohoto dodatku na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 

občanského zákoníku. 

4.5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Tento dodatek 

nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

nejdříve však dne 1. 5. 2024. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru 

smluv. Uveřejnění dodatku zajistí pojištěný. 

4.6 Tento dodatek je uzavírán v elektronické podobě, za její podepsání se považuje 

připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS). Dodatek je 

v elektronické podobě uzavřen připojením zaručených elektronických podpisů obou 

smluvních stran. 

4.7 Tento dodatek odpovídá a je uzavírán na základě vážné, svobodné a určité vůle 

smluvních stran, nikoliv pod nátlakem a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

 

 



 

Stránka 4 z 4 

V ........................., dne       

 

Za vedoucího pojistitele:       

 

 

 

  

    ...................................................................               ............................................................ 

                   Allianz pojišťovna, a.s.         Allianz pojišťovna, a.s. 

                   Ing. Michaela Mlázovská             Kateřina Šustrová 

                         senior upisovatel                             senior expert metodické  

            podpory korporátního pojištění                                                                                                            

 

 

V ........................., dne 

 

Za spolupojistitele: 

 

 

 

 

...................................................................               ............................................................ 

        Generali Česká pojišťovna a.s.                          Generali Česká pojišťovna a.s. 

 Ing. Michaela Mlázovská       Kateřina Šustrová 

                  senior upisovatel                                    senior expert metodické  

     podpory korporátního pojištění                                                                                                            

 

 

V Praze, dne 

 

Za pojištěného: 

 

 

 

 

 

...........................................................        

     Ing. Libor Tejnil 

             ředitel 




